
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 1923 DEL 18/08/2015
PDTD-2015-1980

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  di  cui  alla Deliberazione D.G. n. 186 del 
09.10.2008.

OGGETTO: Prosecuzione Ditta Leaseplan noleggio n. 3 FIAT Panda e n. 1 FIAT Bravo 
periodo ottobre 2015 - marzo 2016. 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in 
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 di adeguamento  del  Regolamento 
Aziendale  per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  dei  beni  e  servizi,  approvato  con 
Deliberazione D.G. n. 1146 del 14/11/2007 e successivamente modificato con Deliberazione 
D.G. n° 411 del 12/03/2009; 

DATO ATTO che,  nel  corso  dell'anno  2015,  sono  scaduti  i  contratti  di  noleggio  delle 
seguenti n. 4 auto, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 368 del 17/12/2009:
1. PANDA EB760GJ, assegnata al Servizio Tecnico, scadenza 26/04/2015;
2. PANDA EB896GB, assegnata al Servizio Tecnico, scadenza 24/03/2015;
3. PANDA EB989GB, assegnata al P.O. Delogu, scadenza 12/04/2015;
4. BRAVO EB772GJ, assegnata al Servizio Tecnico, scadenza 23/04/2015

VISTA la necessità di garantire, come richiesto anche dal Servizio Tecnico con nota n. 7588 
del 09/07/2015, la prosecuzione dei noleggi per tutte le 4 auto sopra indicate sino allo loro 
sostituzione con altre nuove;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 418 del 26/06/2015, con la quale è stata disposta la 
proroga informale per un massimo di 6 mesi dalla data di scadenza naturale del contratto di 
noleggio (sino a ottobre 2015), con mantenimento del canone e dei servizi pattuiti in sede 
di adesione alla Convenzione Consip di cui alla precedente deliberazione D.G. n. 368/2009;

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 1 di  3



CONSIDERATO altresì che con il suddetto atto n. 418/2015 è stato previsto il noleggio di 
una Golf 1.6 da sostituire alla Fiat Bravo EB772GJ ma che, come risulta dalle comunicazioni 
di  CONSIP (mail  del  22/07/2015),  non è stato  possibile  effettuare  il  relativo  ordine per 
esaurimento della convenzione;
 
RILEVATO che dal portale www.acquistinretepa.it, nella sezione convenzioni non risulta al 
momento ancora attiva alcuna convenzione per il noleggio auto, in quanto la Convenzione 
“Autoveicoli  in  noleggio  10  bis”  risulta  chiusa,  mentre  risulta  pubblicato  -  in  data 
23/12/2014  -  il  bando  di  gara  “Autoveicoli  in  noleggio  11”,  con  data  presunta  di  fine 
procedimento gara prevista per III trimestre 2015;

CONSIDERATO che, in ragione dei tempi previsti per l'attivazione della nuova convenzione 
e dell'eventuale successiva adesione da parte di questa ASL nonché dei tempi necessari alla 
consegna dei nuovi veicoli sostitutivi dei quattro in scadenza, si rende opportuno proseguire 
i contratti di noleggio sino al mese di marzo 2016;

RILEVATO che in data 31/07/2015 è pervenuto, via mail, il preventivo all. 1) al presente 
atto, per la prosecuzione dei noleggi delle 4 auto sopra indicate sino al mese di marzo 2016, 
con una rideterminazione al ribasso dei relativi canoni mensili;

RITENUTO di poter autorizzare la Ditta  Leaseplan alla prosecuzione del noleggio sino al 
mese di marzo 2016, con una riduzione dei canoni mensili come da prospetto allegato 1 al 
presente atto;

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria  di  Oristano n.  5 del  08.01.2008 e approvato dalla  Giunta Regionale,  con esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

VISTO il  D.Lgs.  n.  163  del  12.04.2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR 
207/2010 e loro ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di proseguire i contratti di noleggio delle 4 auto indicate in premessa con la Ditta 
Leaseplan, da novembre 2015 a marzo 2016, con riduzione dei canoni mensili  di 
noleggio secondo gli importi riportati nell'allegato prospetto 1).

2. Di dare atto che la spesa complessiva sarà pari a € 7.452,86 Iva/c per tutti i sei mesi 
di durata della proroga.

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  a  carico  dell'esercizio  2015,  pari  a  €  3.105,36  Iva 
compresa,  sarà imputata  al  conto  A508020105  "Canoni  noleggio  automezzi"  del 
Bilancio 2015 (integrazione Aut. UAZ5_ACQ n. 1/sub 100), con riferimento al centro 
di costo V0201 “Servizio manutenzioni, logistica e patrimonio”, mentre la restante 
somma di € 4.347,50 farà carico al Bilancio 2016.

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento secondo i 
nuovi importi dietro presentazione di fattura da parte della Ditta e previa verifica e 
attestazione della regolarità della fornitura eseguita.

5. Di  dare atto che, ai  sensi  dell'art.  272, comma 5, del  regolamento attuativo del 
vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  DPR  207/2010,  è  nominato  Direttore 

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 2 di  3

http://www.acquistinretepa.it/


dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  del  Servizio  Manutenzione  e 
Logistica.

6. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell'Azienda.

7. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  e al  Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza.

Oristano, li ______________ 

Il Responsabile della Struttura 
     Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                           Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            

            ____________________        

*****************************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  19/08/2015  al 
02/09/2015

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Rosalba Muscas

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 3 di  3


